agregado de $351,000 dólares (las "Notas Adicionales Ofrecidas") de Notas fueron

válidamente ofrecidas para su venta después de la Fecha Límite de Pago y por el Retiro de

Consentimiento en o antes de las 11:59 pm, hora de la Ciudad de Nueva York, el 25 de

octubre de 2021 (el "Fecha de Vencimiento de la Oferta") de conformidad con los términos

8

de la Oferta. Las Notas Adicionales Ofrecidas, junto con las Notas Ofrecidas, previamente

adquiridas por Morgan Stanley de conformidad con la Oferta, representan un monto

principal agregado de $346,639,000 dólares o aproximadamente el 69.33%, del monto

principal agregado de las Notas. El pago de las Notas Adicionales Ofrecidas se realizó el

27 de octubre de 2021.

La Oferta se realizó en los términos y fue sujeta a las condiciones contenidas en una

declaración de oferta de compra y solicitud de consentimiento de fecha 27 de septiembre

de 2021 (la "Oferta de Compra").

Con este ejercicio de gestión del pasivo, la empresa amplió su perfil de vencimiento de la

deuda de 3.1 a 9.5 años.

Tabla de capitalización pro forma

  Al 30 de septiembre de 2021

  Actual  Ajustado (1)

  (U.S. $)  (Ps.)  (U.S. $)  (Ps.)

Efectivo y equivalentes de efectivo  343,162  6,968,248  599,709  12,177,695

Deuda:

Préstamo bancario  150,053  3,046,982  -  -

Notas Senior, porción corriente  7,135  144,892  1,683  34,167

Notas Senior  497,200  10,096,149  950,561 (2)
 19,302,098

Pasivo por arrendamiento  104,603  2,124,065  104,603  2,124,065

Total deuda  758,992  15,412,089  1,056,847  21,460,330

Capital Contable  2,788,822  56,629,818  2,788,822  56,629,818

Capitalización Total  3,547,814  72,041,907  3,845,669  78,090,148

(1) Suponiendo ingresos brutos de $791 millones de dólares de los Bonos Senior no garantizados con vencimiento en 2031 y que el 69.33% de los Bonos

Senior con vencimiento en 2025 se licitaron en la Oferta Pública, antes de comisiones y otros gastos.

(2) Representa los $800 millones de dólares de la oferta de bonos senior no garantizados con vencimiento en 2031 más $150.5 millones de dólares en

bonos senior con vencimiento en 2025, que el 69.33% de los bonos senior con vencimiento en 2025 se licitaron en la oferta pública.

NIIF 9; CNIIF 16 (IFRS y IFRIC por sus siglas en inglés): Información sobre la